
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 18 июля 1994 г. N 857 

                             г. Москва 

 

 

           О реорганизации производственного объединения 

             авиационной охраны лесов "Авиалесоохрана" 

            Федеральной службы лесного хозяйства России 

 

     В целях  улучшения  организации  охраны  лесов   Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Согласиться  с   предложением   Государственного   комитета 

Российской  Федерации  по  управлению  государственным  имуществом, 

Федеральной службы лесного хозяйства России, Министерства экономики 

Российской  Федерации и Министерства финансов Российской Федерации, 

согласованным  с  органами  исполнительной  власти  соответствующих 

субъектов  Российской Федерации,  о реорганизации производственного 

объединения авиационной охраны лесов "Авиалесоохрана" в Центральную 

базу  авиационной  охраны  лесов  "Авиалесоохрана" (с региональными 

подразделениями) Федеральной службы лесного хозяйства России. 

     2. Установить,  что  Центральная база авиационной охраны лесов 

"Авиалесоохрана" является федеральным государственным  учреждением, 

находящимся  в ведении Федеральной службы лесного хозяйства России, 

организует  и  осуществляет  авиационную  охрану  лесов  и  оленьих 

пастбищ   от   пожаров,  а  также  контроль  за  противопожарным  и 

санитарным состоянием лесов. 

     Финансирование работ,     выполняемых     Центральной    базой 

авиационной  охраны  лесов  "Авиалесоохрана"  по  охране  лесов  от 

пожаров,  осуществляется за счет бюджетных ассигнований, выделяемых 

Федеральной службе лесного хозяйства России на лесное хозяйство. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


